


Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 07.003/2020-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 17 de fevereiro de 2020, na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 – Centro – Solonópole-CE - CEP N° 63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas de preços para a 
contratação de empresa apta a prestar serviços de pavimentação em pedra tosca nos acessos 1, 2, 3, 4 e 5 do Distrito de Assunção e pavimentação em pedra 
tosca nas Ruas 1, 2, 3 e Julio Delmiro do Distrito de São José do Município de Solonópole, conforme Projeto Básico em anexo. Modalidade: Tomada de 
Preços, Tipo: Menor Preço por Lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e no site www.tce.ce.gov.br, nos termos da IN nº 004/2015. Solonópole/CE, 30 de Janeiro de 
2020. Maria Mônica Barbosa - À Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 03.001/2020-PP. A Comissão de Pregões da 
Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de Fevereiro de 2020, na sala da Comissão de Pregões, localizada na Rua 
Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP N° 63.620-000, receberá as propostas de preços e os documentos de habilitação para o prestação de 
serviços bancários de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos Servidores Públicos Municipais ativos, pensionistas, comissionados, 
contratados e efetivos da administração direta do Município de Solonópole, conforme especificações estabelecidas no edital e seus anexos. Modalidade: 
Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h e no site www.tce.ce.gov.br, nos termos da IN nº 004/2015. Solonópole-CE, 30 de Janeiro de 2020. 
Jeferson Pinheiro Andrade – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.01.23.001 – TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de fevereiro de 2020, 
às 09:00h (nove horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 
2020.01.23.001 - TP, com fins a contratação da prestação dos serviços especializados de consultoria operacional, para formular, implantar e executar 
procedimentos técnicos de auditagem, qualificação e reaver de créditos oriundos do Programa de Formação de Patrimônio do Servidor Público, de interesse 
da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Pacajus/CE, conforme Projeto Básico e Termo de Referência em anexo, parte integrante deste 
processo., o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará. Maiores informações no 
endereço citado  ou pelo Fone: (85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite – 
Presidente da CPL. Pacajus 30 de janeiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 3101.01/2020 – cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios para composição de cestas básicas destinadas á distribuição gratuita a famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme Lei nº 8.742, de 
07 de dezembro de 1993, Decreto Federal N° 6.307, de 14 de dezembro de 2007, de responsabilidade da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social 
do Município de Groaíras/CE, conforme o termo de referência, que realizar-se-á no dia 13.02.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas  ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br. Groaíras-Ce, 31 de Janeiro de 2020. 
Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Anulação. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, através do Pregoeiro 
Oficial do município, comunica aos interessados a Anulação do Pregão Presencial Nº 0701.01/2020, cujo objeto é a aquisição de uniformes escolares para 
atender a demanda de alunos matriculados, bem como uniformes para uso dos servidores através da Secretaria de Educação do Município de Groaíras/
CE, conforme termo de referência, por razões de interesse público amplamente justificadas nos autos do processo. Base Legal: art. 49 da Lei nº 8.666/93 e 
Súmula Nº 473 do STF.  Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, incisos I, alínea “c” e 110, ambos 
da Lei nº 8.666/93 e atualizações. Maiores informações na Sala da Comissão de Pregões, situada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro, Groaíras/
CE, das 09:00h às 17:00h pelo telefone (88) 3647-1103 e/ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br. Groaíras-Ce, 31 de Janeiro de 2020. Weslley Rodrigues 
Feijão - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira-CE, através da 
Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no dia 17 de Fevereiro de 2020, às 09h00min, na Sala da Comissão de Licitação, na Rua Hilda 
Augusto, 196, Centro, Lavras da Mangabeira-CE, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2020.01.22.01, cujo objeto é a Contratação 
para prestação de serviços de conclusão da Construção de Quadra de Esporte, localizada na Sede do Município de Lavras da Mangabeira-CE, de acordo com 
projetos em anexo, parte integrante deste processo. Maiores informações pelo Tel. (88) 3536-1600. Cópia completa do edital poderá ser obtida na Sala da 
Comissão de Licitações do Município de Lavras da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou através do site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Lavras da 
Mangabeira – CE, 31 de Janeiro de 2020. Cicero Gonçalves Viana - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Abertura de Prazo. O Município de Lavras da Mangabeira-CE, através 
da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que fica aberto o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação, conforme 
estabelece artigo 48, parágrafo 3º da Lei nº 8.666/93, referente à Tomada de Preços nº 2019.12.06.01, cujo objeto é a Contratação para prestação de serviços 
técnicos especializados de elaboração ou adequação de projetos básicos de engenharia em obras de recursos Estaduais e Federais, bem como a utilização em 
obras de recursos próprios Municipais de acordo com a demanda, fiscalização de contratos de engenharia, avaliação de imóveis e expedição de laudos de 
locação, junto a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme Termo de Referência, ficando marcado para 
o dia 13 de Fevereiro de 2020, às 9hs, para averiguação dos documentos apresentados e saneamento das pechas presentes. Maiores informações poderá ser 
obtida na Sala da Comissão de Licitações. Lavras da Mangabeira–CE, 31 de Janeiro de 2020. Cicero Gonçalves Viana - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Modificação de Edital - Pregão Presencial Nº 012/2020/PP. A Comissão de 
Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados, conforme o Art. 21, § 4°, Lei nº 8.666/93, que 
fica prorrogado para o dia 13 de Fevereiro de 2020, às 10:00 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra 
Branca/CE, a Licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº 012/2020/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios 
para a merenda escolar, com entrega parcelada visando atender solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que objetiva cumprir o Programa de 
Alimentação Escolar, conforme especificações constantes neste instrumento, enfaticamente no Termo de Referência, agregado a este Edital como Anexo I, 
para o exercício de 2020. O qual encontra-se retificado na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-
2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – 
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N° 0122012020-PP. A 
Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-Ce torna público para conhecimento dos interessados que no próximo 
dia 13 de fevereiro de 2020, às 10h:30min, na Sede da Comissão de Licitação  localizada à Av. Juscelino Kubitschek, S/N, Alto São Francisco-Quixadá 
- CE CEP: 63.908-230, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial SRP N° 0122012020-PP, critério de julgamento Menor Preço por 
Item, Objeto:  seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura aquisição de combustível, filtros e lubrificantes, destinados a manutenção 
do(s) veículo(s) de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CPSMQ e gerador da Policlínica Dr. Francisco Carlos 
Cavalcante Roque, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do edital. O qual se encontra na íntegra na sede da 
comissão no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h e no site www.tce.ce.gov.br. Magnalia Silva Calixto da Pascoa  
-  Pregoeira – Quixadá-CE, 30 de Janeiro de 2020.

*** *** ***

101DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº022  | FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100179

179

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP001/20

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação
referente a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP001/20, cujo objeto é a
requalificação do Mercado Público de Nova Russas - Ceará. Empresas Habilitadas: 01.
Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME; 02. Abrav Construções Serviços Eventos
e Locações EIRELI - EPP; 04. WU Construções e Serviços EIRELI; 05. Sertão Construções,
Serviços, e Locações LTDA - ME e 06. A C de Oliveira Pedrosa. Empresa Inabilitada: 03. IPN
- Construções e Serviços EIRELI - ME. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo
109, Inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93.

Nova Russas-CE, 30 de janeiro de 2020.
MARIA LUISA AZEVEDO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6.013/2019 - CP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Resultado da Fase de
Habilitação da Concorrência Pública Nº 06.013/2019 - CP, cujo objeto é a conclusão de
construção de Creche Proinfância - Projeto Tipo B - localizada no Bairro São Luiz. Empresas
habilitadas: Green x Sustentabilidade e Instalações Elétricas LTDA e FHS Construtora Eireli
- ME; Empresas inabilitadas: WU Construções e Serviço Eireli - EPP por descumprir o
disposto nos itens 4.4.2 e 4.6.1.1, alínea "a", do edital; e Abrav Construções, Serviços,
Eventos e Locações Eireli - EPP por descumprir o item 4.6.1.1 alínea "a" do edital. Fica
aberto o prazo recursal do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Caso não haja
interesse em interposição de recurso a sessão fica marcada para o dia 10 de fevereiro de
2020, às 9:00h. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às
12h00min, sito à Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba-CE, 27 de janeiro de 2020.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados, conforme o Art. 21, § 4°, Lei nº 8.666/93,
que fica prorrogado para o dia 13 de Fevereiro de 2020, às 10:00 horas, no Setor de
Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, a
Licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o Nº 012/2020/PP, com o
seguinte objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios para a merenda escolar, com
entrega parcelada visando atender solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que
objetiva cumprir o Programa de Alimentação Escolar, conforme especificações constantes
neste instrumento, enfaticamente no Termo de Referência, agregado a este Edital como
Anexo I, para o exercício de 2020. O qual encontra-se retificado na íntegra no Setor da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE:
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 30 de janeiro de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.31.01

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no
dia 13 de fevereiro de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça
Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados às cestas básicas, através dos benefícios eventuais, destinados ás
famílias em situação de vulnerabilidade temporária, junto à Secretaria de Assistência Social
do Município de Piquet Carneiro-CE. Modalidade: Pregão Presencial N° 2020.01.31.01. A
documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do TCE ou
junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às
11h).

Piquet Carneiro-CE, 30 de janeiro de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Pregão Eletrônico Nº 06.003/2019-01-PERP. Contratante: Secretaria de
Desenvolvimento Agropecuário, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. Contratada: CRI
Genética do Brasil Ltda. Objeto: Registro de preços para futuras contratações de empresa
para prestação de serviço de locação de veículo tipo caminhão pipa, com capacidade
volumétrica mínima de 7.000 litros, construído em chapa de aço, pintura interna e externa
com tinta anticorrosivo, com mangueira transparente de no mínimo 10 metros, com
bomba acoplada. Valor Global do Contrato 01: R$ 107.073,00 (cento e sete mil e setenta
e três reais). Data da Assinatura: 17/01/2020. Vigência: Até 31/03/2020. Signatários:
Kolowyskys Silva Alencar Dantas - Secretário - Contratante e Lucas de Queiroz Ximenes
Rodrigues - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AV I S O

Apresentação de Contrarrazões - Tomada de Preços Nº TP-0119122019-SETAS
Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-0119122019-SETAS. Objeto:

contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados
para realizar o cadastramento e entrevistas da população em situação de
vulnerabilidade socioeconômica, com perfil para o CadÚnico, de responsabilidade
Secretaria do Trabalho e Assistência Social, de acordo com as especificações constantes
no Projeto Básico/Termo de Referência, tudo parte integrante deste processo. A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a empresa SODIC - Sociedade
para o Desenvolvimento Integrado nas Escolas LTDA, inscrita com o CNPJ nº
29.483.800/0001-92, interpôs recurso referente a fase de habilitação, e que a partir da
publicação deste Aviso, fica aberto prazo para interposição das contrarrazões de acordo
com o art. 109 parágrafo 3º da Lei nº 8.666/93. Maiores informações através do fone
(88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas.

Russas - CE, 30 de janeiro de 2020.
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.27.01S

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o Nº
2020.01.27.01S, cujo objeto é a contratação de empresa para execução da obra de reforma
de Unidade de Atenção Especializada em Saúde de Salitre, localizada no Município de
Salitre/CE - PT Nº 1047505-30, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o
dia 18 de fevereiro de 2020, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na
Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88)
3537-1082.

Salitre/CE, 30 de janeiro de 2020.
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.01.28.01S

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, que fará realizar Licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o Nº.
2020.01.28.01S, tendo como objeto a aquisição de oxigênio (gás medicinal) destinado ao
atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte São Francisco de Salitre/CE,
tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 13 de fevereiro de 2020, às
08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na
Praça São Francisco, S/N. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88)
3537-1082.

Salitre/CE, 30 de janeiro de 2020.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 9/2020-SMS
Extrato do Contrato N° 0009/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa DIAB E T I CO S
EIRELI - EPP. CNPJ sob o N° 28.675.331/0001-40. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato
a Aquisição de insumos odontológicos (grupo 1) para o abastecimento das Unidades
Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrônico N° 063/2019, Ata de Registro N° 074/2019 - SMS. Valor Global: R$ 66.986,45
(Sessenta e Seis Mil Novecentos e Oitenta e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Da
Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir
Venuto, Cirurgião-Dentista lotado na CAF. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual
será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante
da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Marina
Ventura Leira. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de
janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 13/2020-SMS
Extrato do Contrato N° 0013/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTCOS LTDA. CNPJ sob o N°
01.722.296/0001-17. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de insumos
odontológicos (grupo 1) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de
Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 063/2019, Ata de Registro
N° 074/2019 - SMS. Valor global: R$ 66.800,00 (Sessenta e Seis Mil e Oitocentos Reais). Da
Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir
Venuto, Cirurgião-Dentista lotado na CAF. Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: José D' almeida.
Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 10/2020-SMS
Extrato do Contrato N° 0010/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa PONTE BRITO
LTDA ME. CNPJ sob o n° 09.394.355/0001-87. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de insumos odontológicos (grupo 1) para o abastecimento das Unidades Básicas
de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
063/2019, Ata de Registro N° 074/2019 - SMS. Valor Global: R$ 26.228,00 (Vinte e Seis Mil
Duzentos e Vinte e Oito Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada
e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir Venuto, Cirurgião-Dentista lotado na CAF. Prazo de
Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Francisco Sávio Ponte. Viviane de Morais Cavalcante -
Assessora Jurídica da SMS. Data: 30 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 15/2020-SMS
Extrato do Contrato N° 0015/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa ABSO LU T A
SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI. CNPJ sob o n°
30.082.076/0001-74. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de insumos
odontológicos (grupo 1) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro
de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
063/2019, Ata de Registro N° 074/2019 - SMS. Valor Global: R$ 34.909,33 (Trinta e
Quatro Mil Novecentos e Nove Reais e Trinta e Três Centavos). Da Fiscalização: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Antônio Valdir Venuto,
Cirurgião-Dentista lotado na CAF. Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual
será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários:
Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Lucas de Morais Ladeira. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica
da SMS. Data: 30 de janeiro de 2020.


